МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОСИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

№

г 1
Об утверждении

локальных нормативных актов
об антикоррупционной политике

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от
25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента РФ от
01.04.2016г. № 147 «О национальном плане противодействия коррупции на 2016-
2017годы», методических рекомендаций по разработке и принятию
организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, и на
основании решения Ученого совета НГТУ от 25.05.2016г.

1. Утвердить Положение об антикоррупционной политике Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Новосибирский государственный технический университет» (далее

2. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения преподавателей и
сотрудников университета.

3. Назначить лицами, ответственными за профилактику коррупционных и
иных правонарушений в НГТУ первого проректора Расторгуева Г.И., декана
юридического факультета Полякова С.А.

4. Руководителям структурных подразделений университета незамедлительно
ознакомить всех сотрудников с настоящим приказом, Положением об
антикоррупционной политике в НГТУ и Кодексом этики и служебного поведения
преподавателей и сотрудников университета.

5. Начальнику отдела кадров Пустоваловой O.K. обеспечивать ознакомление
с Положением об антикоррупционной политике в НГТУ и Кодексом этики и
служебного поведения преподавателей и сотрудников университета при приёме в
университет новых работников.

ПРИКАЗЫВАЮ

НГТУ).

6. Директору центра информационных технологий Стасышину В.М.
обеспечить размещение настоящего приказа, Положения об антикоррупционной
политике в НГТУ и Кодекса этики и служебного поведения преподавателей и
сотрудников университета на официальном сайте НГТУ.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор А.А. Батаев